
Stránka 1 z 5 
 

USNESENÍ 

č. RM 17/2021 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 23.08.2021 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dohodu pro rozdělení kapitálu mezi vlastníkem a provozovatelem pro výpočet přiměřeného 
zisku z použitého kapitálu - odpadní voda k 31.12.2020 se společností AQUA SERVIS, 
a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094, IČ: 60914076. 

b) dohodu pro rozdělení kapitálu mezi vlastníkem a provozovatelem pro výpočet přiměřeného 
zisku z použitého kapitálu - pitná voda k 31.12.2020 se společností AQUA SERVIS, a.s., 
se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094, IČ: 60914076. 

c) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 202, čp. 1414 v ul. Frošova, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxxx xxxxx, bytem xxxxx xxxxx na dobu určitou s účinností od 
01.09.2021 do 31.08.2022. 

d) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 105, čp. 763 v ul. Frošova, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxxx xxxxx, bytem xxxxx xxxxx na dobu určitou s účinností od 
01.09.2021 do 31.08.2022. 

e) nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 6, čp. 1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad 
Orlicí s paní xxxxx xxxxx, bytem xxxxx xxxxx na dobu určitou s účinností od 01.09.2021 do 
31.08.2022. 

f) nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 2, čp. 1456 v ulici Rudé armády, Kostelec na Orlicí 
s panem xxxxx xxxxx, bytem xxxxx xxxxx na dobu určitou s účinností od 01.09.2021 do 
31.08.2022. 

g) smlouvu o nájmu na pronájem části pozemku parc. č. 2345/39 - ostatní plocha o výměře 
1290 m2, nacházející se v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí se společností MONIKA AUTO 
s.r.o., se sídlem 518 01 Dobruška, Orlická 977, IČ: 05642205 na dobu neurčitou s 
výpovědní dobou tří měsíců s účinností od 01.09.2021. 

h) změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 21. 

i) smlouvu o dílo o zajištění uměleckého výkonu s panem Jaroslavem Břeským,  se sídlem 
289 06 Sány, U Cidliny 244, IČ: 74993828. 

j) peněžitý dar z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, účelově vymezená dotace „Činnost 
spolku“ ve výši 5.000 Kč pro spolek Sportovní klub Turista Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 533, IČ: 71228942. 

k) darovací smlouvu číslo FD 5/2021 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se spolkem Sportovní klub Turista Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 533, IČ: 71228942. 

l) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, malé projekty“ 
takto:  

- 10.000 Kč Oldřichu Procházkovi, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Luční 1367, IČ: 
04122062 – účelově vymezená dotace: Parohy 2021; 

- 9.730 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z. s. se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 – účelově vymezená dotace: Návštěva koncertu 
Concertino Praga 2021; 



Stránka 2 z 5 
 

- 10.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace: 
Loučení s prázdninami. 

m) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo DD 
5/2021 ve výši 10.000 Kč s fyzickou osobou Oldřichem Procházkou, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Luční 1367, IČ: 04122062. 

n) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo DD 
6/2021 ve výši 9.730 Kč se spolkem Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z. s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305. 

o) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo DD 
7/2021 ve výši 10.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

p) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Kultura mládeže i dospělých“ takto: 

- 10.000 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 - Vzdělávací zájezd výtvarného oboru - výstavy; 

- 5.000 Kč Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČ: 
75032546 - Kulturní akce ZO SPCCH z.s. Kostelec nad Orlicí v roce 2021; 

- 15.000 Kč Oldřich Procházka, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Luční 1367, IČ: 
04122062 - Voodoo karneval 2021; 

- 10.000 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 - Muzikál Rebelové. 

q) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 1/2021 ve výši 10.000 Kč se spolkem Klub 
rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 26670305. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 2/2021 ve výši 5.000 Kč s pobočným 
spolkem Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČ: 
75032546. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 3/2021 ve výši 15.000Kč s fyzickou osobou 
Oldřich Procházka, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Luční 1367, IČ: 04122062. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 4/2021 ve výši 10.000 Kč se spolkem Klub 
rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 26670305. 

u) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí takto:    

- 5.000 Kč Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČ: 
75032546 - Zdravý životní styl; 

- 23.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 - Podzimní soutěž – Posvícenská 
zábava. 

v) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
26/2021 ve výši 5.000 Kč s pobočným spolkem Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, z.s., základní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Jiráskovo náměstí 69, IČ: 75032546. 



Stránka 3 z 5 
 

w) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
28/2021 ve výši 23.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ:  
71182179. 

x) poskytnutí finančního prostředku z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Sport – jednorázové akce ve výši 20.000 Kč pro Fotbalový klub 
Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829 
- Výlet pro mládež ku příležitosti ukončení sezóny. 

y) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 1/2021 ve výši 20.000 Kč se spolkem 
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, 
IČ: 46460829. 

z) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí takto: 

- 6.900 Kč DÁMSKÉMU KLUBU SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 24, IČ: 01519387: Polepšovna pro děti – interaktivní hrátky s pekelnými 
čerty ukončené Mikulášskou nadílkou; 

- 10.000 Kč Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771: Celoroční činnost skautského střediska v 
Kostelci nad Orlicí v roce 2021. 

aa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 1/2021 ve výši 6.900 Kč se spolkem 
DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 
24, IČ: 01519387. 

bb) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 2/2021 ve výši 10.000 Kč s 
pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

cc) dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany města 
Borohrádek ze dne 12.01.2021 s městem Borohrádek, se sídlem 517 24 Borohrádek, 
Husova 24, IČ: 00274739. 

dd) dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany městyse 
Doudleby nad Orlicí ze dne 22.01.2021 s městysem Doudleby nad Orlicí, se sídlem 517 
42 Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČ: 00274909. 

ee) kupní smlouvu č. 0219/2021 na prodej nákladního požárního vozidla Volkswagen 
Transporter T4 s panem Danielem Šíbou, bytem 128 00 Praha 2 – Vyšehrad, Vratislavova 
27/14, IČ: 41131827. 

ff) darovací smlouvu č. KVA-JJ-21-036-SR se společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem 293 
01 Mladá Boleslav, Mladá Boleslav II, tř. Václava Klementa 869, IČ: 00177041. 

gg) pořadník na přidělení bytů ve vlastnictví města a pořadník na přidělení bytů v Domě 
zvláštního určení v Kostelci nad Orlicí dle návrhu Komise pro hospodaření s byty ze dne 
02.08.2021. 

2. souhlasí 

a) se zveřejněním výzvy dotačního programu „Kultura mládeže i dospělých“ pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na základě Pravidel pro poskytování dotací z 
rozpočtu města Kostelce nad Orlicí dle předlohy. 

 

 



Stránka 4 z 5 
 

3. neschvaluje 

a) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, malé projekty“ 
takto:  

- 10.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí. se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Příkopy 267, IČ: 06926231 – účelově vymezená dotace: Zvýšení 
informovanosti občanů města Kostelec nad Orlicí o činnosti hasičského sboru. 

4. bere na vědomí 

a) poučení předsedajícího rady města o dodržení § 101 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích v případě jednání rady města formou skype videokonference.   

b) informaci starosty města o odvolání pana Tomáše Sršně z pozice velitele Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí ke dni 31.08.2021. 

c) informaci starosty města o jmenování pana Bc. Jiřího Lásky do pozice velitele Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí s účinností ode dne 01.09.2021. 

d) zápis č. 5/2021 z jednání Komise pro hospodaření s byty ze dne 02.08.2021. 

5. odvolává 

a) z funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí pana Tomáše Sršně ke dni 
31.08.2021. 

6. jmenuje 

a) do funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí pana Bc. Jiřího Lásku s 
účinností ode dne 01.09.2021. 

7. doporučuje ZM 

a) schválit smlouvu o předplacení nájemného se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094, IČ: 60914076. 

b) vzít na vědomí Zprávu o hospodaření města Kostelec nad Orlicí za 1. pololetí roku 2021. 

c) schválit finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 73.000 
Kč spolku SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 1399, IČ: 26640490 - Správa a údržba softballového areálu. 

d) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo ID 27/2021 ve výši 73.000 Kč se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490. 

e) schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: Sport – celoroční pravidelná činnost takto:  

- 50.000 Kč SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Sport – celoroční pravidelná 
činnost; 

- 50.000 Kč Fotbalovému klubu Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz 
družstev mládeže fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí. 

f) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Sport – celoroční pravidelná činnost číslo SC 7/2021 ve výši 50.000 Kč se 
spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 1399, IČ: 26640490. 



Stránka 5 z 5 
 

g) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Sport – celoroční pravidelná činnost číslo SC 8/2021 ve výši 50.000 Kč se 
spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829. 

 
Datum pořízení zápisu: 
V Kostelci nad Orlicí dne 27.08.2021 
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 
 

Usnesení Rady města Kostelce nad Orlicí č. 17/2021 je anonymizováno. 

 


